
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
(Atto che non

comporta
impegno di

spesa)

 
 

Seduta del 24-04-2015 DELIBERAZIONE N. 180
 
 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI CANDIDATI
IDONEI PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA FONDAZIONE
"MOLISE CULTURA". COSTITUZIONE COMMISSIONE.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno ventiquattro del mese di Aprile dell’anno duemilaquindici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 
Con voto espresso all’unanimità , 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

PRESO ATTO del documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto, che costituisce parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 

lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento
istruttorio, espresso dal Direttore del Servizio proponente, e della dichiarazione, in esso contenuta,
che l’atto non comporta impegno di spesa;

 
lett. b): del visto, del Direttore d’Area, di coerenza con gli obiettivi d’Area;
 

lett. c): del visto, del Direttore Generale, di coerenza della proposta di deliberazione con gli indirizzi
della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale, e della proposta al
Vicepresidente d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa
attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta
 

1/6DGR N. 180 DEL 24-04-2015



DELIBERA
1.  di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta rinviando alle motivazioni in esso
contenute;
 

2.  costituire,  secondo la composizione di seguito riportata, la commissione prevista dalla delibera di
Giunta regionale n. 48 del 30 gennaio 2015 per la cura dell’istruttoria delle domande pervenute e della
predisposizione dell’elenco dei soggetti esterni idonei al conferimento dell’incarico di Direttore della
Fondazione “Molise Cultura” poiché in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico approvato con
la medesima deliberazione, da sottoporre all’esame della Giunta regionale:
 

dott. Vincenzo Rossi                       Presidente
dott.ssa Annamaria Mastronardi          Componente
dott.ssa Sarah Testa                       Componente  
sig.ra Nina Antonietta D'Elia               Segretario 

2/6DGR N. 180 DEL 24-04-2015



 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Oggetto: proposta di deliberazione di Giunta regionale recante: Avviso pubblico per la formazione
di un elenco di candidati idonei per il conferimento dell’incarico di Direttore della Fondazione
“Molise Cultura”. Costituzione commissione.
 
Con deliberazione n. 48 del 30 gennaio 2015, la Giunta regionale del Molise ha provveduto ad
approvare l’Avviso pubblico per la formazione di un elenco di canditati idonei al conferimento
dell’incarico di Direttore della Fondazione “Molise Cultura”, rinviando a successivo atto deliberativo la
costituzione di un’apposita Commissione incaricata dell’istruttoria delle domande pervenute e della
predisposizione dell’elenco dei candidati idonei, in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico in
parola, da sottoporre all’esame della Giunta regionale per le determinazioni di competenza.
 
Essendo terminato il periodo di trenta giorni fissato per la presentazione delle candidature, si ritiene di
dover proporre alla Giunta regionale la costituzione della necessaria Commissione secondo la
composizione che l’Esecutivo regionale disporrà direttamente.
 
Per il provvedimento che si propone alla Giunta di adottare non sussiste l’obbligo di controllo di
regolarità amministrativa e secondo le norme di cui al D.Lgs. 196/2003, non è soggetto agli obblighi di
pubblicità nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale della Regione.
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 

1)    di costituire, secondo la composizione che sarà direttamente stabilita dall’Esecutivo, la
commissione prevista dalla delibera di Giunta regionale n. 48 del 30 gennaio 2015 per la cura
dell’istruttoria delle domande pervenute e della predisposizione dell’elenco dei soggetti esterni
idonei al conferimento dell’incarico di Direttore della Fondazione “Molise Cultura”  poiché in
possesso dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico approvato con la medesima deliberazione,
da sottoporre all’esame della Giunta regionale.

 
 
 

SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
ANNAMARIA MASTRONARDI

Il Direttore
VINCENZO ROSSI

 

3/6DGR N. 180 DEL 24-04-2015



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine alla legittimità e alla
regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non comporta impegno di
spesa.
 
Campobasso, 09-04-2015 SERVIZIO RISORSE UMANE E

ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO
Il Direttore

 VINCENZO ROSSI
 

 

4/6DGR N. 180 DEL 24-04-2015



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
Ai sensi del regolamento interno di Giunta si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di
coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’AREA PRIMA.
 
Campobasso, 10-04-2015 IL DIRETTORE DELL’AREA PRIMA

 ANGELO FRATANGELO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 21-04-2015 IL DIRETTORE GENERALE

 PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

5/6DGR N. 180 DEL 24-04-2015



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

6/6DGR N. 180 DEL 24-04-2015


